
Comu ne di Fi
u"'-@*l

%ffi*ry."

renze

Ltestensore Il Presidente

DELIBERAZIONE N" 5OO 47 I 2OI2
Mozione circa la possibilità di installare i cassonetti iíbilità di installare

DA TRASMETTERE A:

X Albo Pretorio C. di Q5

X Quadrifoglio

X Segreteria Servizio Quarlieri

X Pres. Consiglio Comunale

X Direzione Mobilità e Anbiente

X Segreteria Generale

X Albo Pretorio A.C.

X Assessore Ambiente e Mobilità

ADUNANZA DEL 12 dicembre2Dl}

Presiede il Consiglio il Presidente del Q.5 Federico Gianassi, svolge le funzioni di segretario il Funzionario A.
Cianchi ; svolgono le funzioni di Segreteria i dipendenti del Servizio Supporto agli Organi Istituzionali Dott.
R. Tozzi e R. Carpita.
Sono nominati scrutatori i consiglieri : A. Gallego Bressan, G. Castelnuovo Tedesco, P. Manca.

Sono presenti inizialmente in aula n. 20 consiglieri

Consigliere Presente Presente

- orario di arrivo
Assente

ALBANESE BENEDETTA X
ALBERICI ADRIANA X
BALLI CRISTIANO X
BARTOLINI LUCIANO x
BENCINI ANDREA x
BRUSCHI MAURIZIO x
CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO X
CASUCCI ANDREA X
GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA X
GIANASSI FEDERICO X
GUADAGNO GIANDOMENICO x
INNOCENTI GRISANTI GLORIA X
LEONI FRANCESCO X
MANCA PALMIRO X
MANNELLI MICHELA X
MORETTI CHIARA X
NIOST LEONARDO X
PAOLIERI FRANCESCA X
PERUGINI FEDERICO x
RICCI FABRIZIO X
SACCIA MARIA ANTONIETTA x
SEMPLICI VERONICA X
TUCCI FABRIZIO X
TOTALE 20 J

Pagina I di 3



Comune di Fi

W
Íenze Consiglio di Quartiere 5ffi

Il Presidente propone I'approvazione della Mozione circa la possibilità di installare i cassonetti interrati
come emendata in sede di Commissione congiunta Ambiente e Territorio delllll2/12.

MOZIONtr

Valutazione della possibilità di installare i cassonetti intenati.

Proponenti: Alessandra Gallego Bressan
Veronica Semplici

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE

o Valutato positivo lo sforzo fatto finora nel centro storico di Firenze;

o Ritenendo opportuno valutare la possibilità di individuare aree nel Quartiere 5 per le quali proporre
f installazione dei cassonetti intenati;

Viste le risultanze della seduta della Commissione Ambiente e Ter:ritorio tenuta in data ltlIzll2
relativa allatrattazione delle problematiche dello smaltimento dei rifiuti nella città di Firenze;

Valutato quanto ha illustrato il Tecnico della Soc. Quadrifoglio nella stessa seduta e cioè che entro il
2015 verranno sostituiti tutti gli attuali cassonetti con campane fuori terra;

Preso atto che la svuotatura delle campane fuori ter:ra e dei cassonetti interrati viene effettuata con gli
stessi mezzi;

INVITA IL PRESIDENTE DEL QUARTIERE

a farsi promotore presso gli organi competenti affrnchè venga redatta entro primavera 2013 una
mappatura della distribuzione delle nuove campane nel nostro territorio;

a richiedere che tale progetto venga illustrato in dettaglio al Consiglio di Quartiere;

ad adoperarsi, conseguentemente alla presentazione del progetto e con l'ausilio dei tecnici, ad
effettuare una ricognizione delle strade e delle ptazze per le quali propoffe f installazione dei
cassonetti interrati, tenendo conto di quanto emerso in Commissione, owero che tale installazione
risulta economicamente più sostenibile nelle aree dove sono già presenti lavori di scavo.

Alessandra Gallego Bressan

Firenze, 12ll2ll2

1)

2)

3)

Veronica Semplici

Pagina 2 di 3



Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5/"*\ffi &trw
Il Presidente del Consiglio pone in votazione l'atto suindicato.

Consisliere Presente Favorevole Contrario Astenuto Assente
ALBANESE BENEDETTA X x
ALBERICI ADRIANA X X
BALLI CRISTIANO X x
BARTOLINI LUCIANO X x
I]ENCINI ANDREA X X
BRUSCHI MAURIZIO X
CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO X X
CASUCCI ANDREA X
GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA x x
GIANASSI FEDERICO X x
GUADAGNO GIANDOMENICO X X
ìNNOCENTI GRISANTI GLORIA X X
LEONI FRANCESCO x X
MANCA PALMIRO X X
MANNELLI MICHELA X
MORETTI CHIARA x X
NIOSI LEONARDO x X
PAOLIERI FRANCESCA x x
PERUGINI FEDERICO x X
RICCI FABRIZIO X X
SACCIA MARIA ANTONIETTA X
SEMPLICI VERONICA x X
TUCCI FABRIZIO X
TOTALE 20 l3 1 6 ^t

Il Consiglio approva amaggiorunza.

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

- udito il dibattito svoltosi durante latrattazione degli argomenti;

- Visto l'esito della votazione:

DELIBERA

1) di approvare la Mozione circa la possibilità di installare i cassonetti interrati come emendata in
sede di commissione congiunta Ambiente e Territorio del ll/lzllz.

Il Presidente Q.5,?ww*tr,^*^

Pagina 3 di 3


